PAGE
4

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ДУБРОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.07.2011 года №  539
п.. Дубровка
«Об утверждении порядка работы по формированию проекта бюджета муниципального образования «Дубровский район» на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»
В соответствии со статьями 169 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Решением Дубровского районного Совета народных депутатов № 58 от 30.07.2008 г. «Об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Дубровский район»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  порядок работы по формированию проекта  бюджета муниципального образования «Дубровский район» на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов согласно приложению № 1.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Дубровского района                                                                         П.В.Акуленко
Приложение № 1

к  постановлению администрации Дубровского района
от ______________2011 г.  № _________
Порядок
работы по формированию проекта бюджета муниципального образования «Дубровский район» на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов
1. Настоящий Порядок определяет содержание  и сроки подготовки и представления материалов, необходимых для формирования  проекта  бюджета муниципального образования «Дубровский район»  на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов.
2. Отделу экономики администрации Дубровского района представить в финансовое управление администрации Дубровского района в срок до 15 августа 2010 года:
1) предварительный   прогноз социально-экономического развития района на 2012-2014 годы и показатели развития муниципального  сектора экономики района в 2010-2012 годы;

2) показатели темпа роста оплаты труда, темпа роста заработной платы в бюджетной  сфере;
3) фактический фонд оплаты труда работающих за 2010 год, оценку фонда оплаты труда работающих в  2011 году и его прогноз на 2012-2014 годы в разрезе поселений , включая разбивку централизованного досчета;
4) предварительные данные  об объемах прибыли, планируемой к получению муниципальными унитарными  предприятиями в 2011 году и прогнозе о получении прибыли МУП на 2012-2014 годах.

3. Всем главным распорядителям средств бюджета муниципального образования «Дубровский район:
а) представить в финансовое управление администрации Дубровского района в срок до 25 октября 2011 года  утвержденные ведомственные  целевые программы на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов, подлежащие утверждению в 2011 году, а так же приказы об их утверждении;
б) представить в отдел экономики администрации Дубровского района  в срок до 25 октября 2011 года утвержденные долгосрочные  целевые программы на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов;

4. Всем главным распорядителям средств бюджета муниципального образования «Дубровский район:

а) представить в финансовое управление администрации Дубровского района в срок до 15 октября  2011 года данные о распределении доведенных предельных объемов бюджетного финансирования на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов по разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов, и подстатьям КОСГУ бюджетной классификации;

б) подготовить муниципальные задания в соответствии с постановлением администрации Дубровского района № 891 от 21.12.2009 года «О порядке формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания главными распорядителями средств бюджета муниципального образования «Дубровский район» и муниципальными бюджетными учреждениями.
в срок до 20 августа 2011 года:

б) данные о  фактически поступивших в 2010 году администрируемых платежах, подлежащих отражению по КБУ 1 13 03020 05 0000 130;

в) сведения о планируемом изменении сетевых показателей в 2012-2014 годах по бюджету  муниципального образования «Дубровский район»;
г) прогноз поступления в 2012-2014 годах доходов от оказания платных услуг и сдачи в аренду муниципального недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Дубровский район»;
д) данные по новой сети с расчетами и обоснованиями на 2012-2014 годы;

е) основные направления бюджетной, налоговой и долговой политики на 2012-2014 годы по курируемым вопросам;

5. Всем главным распорядителям средств бюджета муниципального образования «Дубровский район:

Представить в Дубровский районный Совет народных депутатов в срок до  1 сентября 2011 года проекты Решений Дубровского районного Совета народных депутатов  о внесении изменений в НПА в целях приведения их  в соответствие  с ресурсным обеспечением и доведенными предельными бюджетами главных распорядителей бюджетных средств на 2012 - 2014 годы;
Представить в финансовое управление администрации Дубровского района в срок  до 15 сентября 2011 года проекты смет органов власти муниципального образования «Дубровский район», муниципальных заданий муниципальных бюджетных учреждений, проекты планов финансовой деятельности бюджетных учреждений на 2012 – 2014 годы;
6. Представить в финансовое управление администрации Дубровского района в срок до     1 сентября 2011 года:
а) администрации Дубровского района:

1) перечень физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий муниципального образования «Дубровский район», перечень мероприятий по работе с детьми и молодежью межпоселенческого характера, и сведения (расчеты) о потребности в бюджетных ассигнованиях;
  2) сведения о численности муниципальных служащих, получающих доплаты к муниципальным пенсиям и расчет необходимых средств;
 3)  сведения о численности почетных граждан района и расчет необходимых средств;

 4) данные по сети, штатам и контингентам по отрасли «Культура» и «Физическая культура»: количество учреждений, штатная численность (в разрезе типов учреждений) – по формам, доведенным финансовым управлением;
5) данные о количестве детей, переданных  под опеку (попечительство и предполагаемых на передачу под опеку, в возрасте  до 6 лет и от 6 до 18 лет (по форме, доведенной финансовым управлением администрации Дубровского района);

6) данные о количестве детей, переданных в приемную семью и данные о прогнозном числе детей, предполагаемых к передаче на воспитание в приемную семью (по форме, доведенной финансовым управлением администрации Дубровского района);

7) данные о количестве приемных семей (по форме, доведенной финансовым управлением администрации Дубровского района);

8) данные о прогнозной численности детей, лишенных родительского попечения и предполагаемых к устройству в семью  при всех формах устройства (по форме, доведенной финансовым управлением администрации Дубровского района);

б) комитету по управлению муниципальным имуществом:

1) сведения о начисленной сумме арендной платы за землю за 2010 год и за 1 квартал 2011 года, недоимке по состоянию на 1 января  и 1 апреля 2011 года, прогноз поступления на 2012 – 2014 годы в разрезе поселений;

2) сведения о земельных участках, право собственности муниципальных образований на которые уже зарегистрировано и право собственности на которые возникнет до конца 2011 года, а также в 2012-2014 годах, с указанием вида дальнейшего использования данных участков (аренда, право безвозмездного срочного пользования, приватизация);
4) расчет поступлений от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена на 2012-2014 годы  и ожидаемой  оценки за 2011 год.
в) отделу образования администрации Дубровского района:
1) данные по плановой сети, штатам и контингентам в разрезе типов учреждений и мероприятий, численность школьников, численность детей дошкольного возраста, количество педагогических работников, численность получателей льгот по коммунальным услугам и их объемы по формам, доведенным финансовым управлением администрации Дубровского района;

2) данные о численности педагогических работников, получающих компенсационные выплаты за методическую литературу и прогноз численности на 2012-2014 годы по разделу «Образование» по подразделам, по формам, доведенным финансовым управлением администрации Дубровского рай1она;

3) данные о количестве учащихся в общеобразовательных учреждениях на 1 января 2011 года, в 2011 году и на 2012-2014 годы с разделением по ступеням обучения, по видам школ (по форме, доведенной финансовым управлением администрации Дубровского района);

4) данные о численности детей в возрасте от 1 года до 7 лет, в том числе посещающих ДДУ на 1 января 2011 года, в 2011 году и на  2012-2014 годы;

7. Предложить главам администраций поселений представить в финансовое управление администрации Дубровского района:

             в срок до 1 сентября  2011 года:

данные по сети, штатам и контингентам по отрасли «Культура» и «Физическая культура»: количество учреждений, штатная численность (в разрезе типов учреждений) – по формам, доведенным финансовым управлением администрации Дубровского района;

           численность постоянного населения (на 1 января 2011 года) (данные, подтвержденные структурным подразделением отдела сбора и обработки статистической информации Брянскстата в Дубровском районе );

в срок до 4 сентября 2011 года – предварительные параметры проектов  доходной части бюджетов муниципальных образований на 2010-2013 годы;
8.Предложить ГУ «Дубровское районное управление сельского хозяйства» представить  в финансовое управление администрации Дубровского района:
а) в срок до 15 августа 2011 года:

1) сведения  о налоговой базе налогоплательщиков, перешедших на уплату единого сельскохозяйственного налога (доходы), уменьшенные на величину расходов, определенные в соответствии с положениями главы 26.1 Налогового кодекса Российской Федерации), в разрезе сельхозтоваропроизводителей за 2010 год, расчет ожидаемого исполнения  2010 года, а также прогноз на 2011-2013 годы.
9.Предложить МРИ ФНС №3 по Брянской области представить в финансовое управление администрации Дубровского района:

а) до 15 августа 2011 года:

1) суммы начисленных платежей, администрируемых  МРИ ФНС №3, за 2010 год и первый квартал 2011 года в разрезе платежей (без сумм, начисленных по результатам проверок налоговых органов, а также штрафов и пеней) в разрезе поселений и муниципального   района;

2)ожидаемую оценку исполнения бюджетов поселений и муниципального района по администрируемым доходам за 2011 год по видам доходов (в разрезе поселений и муниципального района);

3)прогноз поступления доходов в бюджеты всех уровней (контингент) по видам доходов в разрезе муниципальных образований (поселения, муниципальный район) на 2012-2014 годы;

4)прогнозируемый объем недоимки по состоянию на 1 января 2012 года по видам доходов в разрезе муниципальных образований (поселения, муниципальный район);

5)прогнозируемую сумму задолженности в  бюджет муниципального района по отмененным  платежам на 1.01.2012 года;
6)сведения о заявленных суммах социальных, имущественных вычетов в разрезе их видов по налогу на доходы физических лиц  в разрезе  поселений и муниципального района за 2010 год;
7)сумма дополнительно взысканных  налогов по результатам  контрольной работы налоговых органов за 2010 год в разрезе поселений  и муниципального района;
10.Финансовому управлению администрации Дубровского района  организовать работу по формированию  проекта бюджета на 2012 и на плановый период 2013--2014 годов:
до 15 сентября 2011 года разработать предварительные укрупненные показатели налоговых и неналоговых доходов проекта доходной части бюджета муниципального образования «Дубровский район» и консолидированного бюджета на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов;
до 18 сентября  2011 года определить проект доходной части бюджета муниципального образования «Дубровский район» и консолидированного бюджета на 2012 год и на плановый период  2013 и 2014 годы;

до 22 сентября 2011 года провести защиту и совещания по проектировкам главных распорядителей средств на 2012-2014 годы  и довести до главных распорядителей средств  бюджета  основные направления бюджетной, налоговой и долговой политики и предельные бюджеты главных  распорядителей бюджетных средств на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов;

 до 1 октября 2011 года определить исходную базу для формирования межбюджетных отношений с муниципальными образованиями;
сформировать проект бюджета муниципального образования «Дубровский район» на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014  годы и обеспечить его внесение на рассмотрение Дубровского районного Совета народных депутатов не позднее 15 ноября 2011 года.